1038596-Уч-2025 (2.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 20 мая 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Требований по предотвращению гибели объектов
животного мира при осуществлении производственных процессов,

а также при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов,
линий связи и электропередачи"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Требований по предотвращению гибели объектов животного
мира при осуществлении производственных процессов, а также
при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов, линий связи
и электропередачи".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/14359 от 21.05.2025

2

1038596-Уч-2025 (2.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил пользования газом в части обеспечения
безопасности при проектировании, строительстве, реконструкции,
модернизации и эксплуатации газоиспользующего оборудования"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил пользования газом в части обеспечения безопасности
при проектировании, строительстве, реконструкции, модернизации
и эксплуатации газоиспользующего оборудования".

III. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии

по проведению
административной реформы,

заместитель Руководителя Аппарата
Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 20 мая 2025 г. № 35пр  (раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

 и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению

 административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Минаева Алексея Владимировича,

исключив из неё Мирзояна Роберта Георгиевича.

2. Включить в состав рабочей в сфере рыболовства при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Галицына Владимира

Михайловича.